
          Bartoszyce, 18.12.2020r. 

  

Znak sprawy: 271.27.2020  

 

KOMUNIKAT NR 4 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania  

pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Bartoszyce”. 

 

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający informuje o zapytaniach  

i odpowiedziach dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmianach w jej 

treści.  

 

Zmiany:  

Zmienia się treść Załącznika nr 10 do SIWZ w punkcie parametr -  kolor oprawy. Zmienia się treść 

Po zmianie: Wartość/warunek techniczny -  Odcień szarości, a w oprawach stylowych kolor czarny.  

 

Pytanie 1.  

Zamawiający wymaga zaoferowania oprawy o temperaturze barwowej 5700K uważamy natomiast, że 

wystarczające jest zastosowanie opraw o barwie 4000K. Barwa 5700K, jest przede wszystkim 

stosowana do oświetlenia przejść dla pieszych. Prosimy zatem o dopuszczenie opraw o temperaturze 

barwowej 4000K.  

Odpowiedź pytanie 1.  

Zamawiający informuje, że obowiązującym jest parametr – barwa światła, wskazany w aktualnym 

Załączniku nr 10 do SIWZ. 

 

Pytanie 2.  

Zamawiający wymaga zaoferowania opraw o temperaturze pracy dochodzącej do + 45 stopni 

Celsjusza. Prosimy zatem podać kiedy na terenie województwa Warmińsko – Mazurskiego były tak 

wysokie temperatury. Kiedy były takie upały ? Prosimy zatem o dopuszczenie opraw o max. 

temperaturze pracy + 35 stopni.  

Odpowiedź pytanie 2. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametru temperatura pracy.  

 

Pytanie 3.  

Zamawiający wymaga zastosowanie ogranicznika przepięć 10kV, nie precyzując gdzie ma być 

umieszczony. Czy zasilacz ma posiadać takie zabezpieczenie, czy też ma być umieszczony poza 

zasilaczem. Jakie minimalne parametry techniczne ma posiadać takie zabezpieczenie przepięciowe? 

Odpowiedź pytanie 3. 

Zgodnie z dokumentacją techniczną pkt. 6 zakres wymiany opraw na istniejących obwodach 

oświetlenia nie zmienia istniejącego sposobu ochrony od przepięć. Zamawiający nie wymaga od 

wykonawcy instalowania dodatkowych zabezpieczeń przepięciowych. Wymóg dla ochronnika 10kV 

dotyczy rozwiązań technicznych stosowanych w oprawach. 

 

Pytanie 4.  

Czy za spełnienie wymagań certyfikatu ENEC jest wystarczające przedstawienie raportów  

z badań potwierdzające zgodność z normami europejskimi, wykonane przez jednostkę nadzorowaną 

przez niezależne laboratorium akredytowane w IEC (International Electrotechnical Commission)  

i PCA (Polskie Centrum Akredytacji), działające w trybie SMTL (Supervised Manufacturers Testing 

Laboratory) w IEC, oraz wykonane zgodnie z normą ISO 17025. 

Odpowiedź pytanie 4. 

Wykonawca zobowiązany jest spełnić wymagania Zamawiającego zawarte w SIWZ. Raporty nie są 

dokumentami równoważnymi w stosunku do wymagań SIWZ. 

 

 

 

 



Pytanie 5.  

Zamawiający wg dokumentacji wymaga „ … Możliwość zaprogramowania dowolnej mocy  

w przedziale od 1-115 W; autonomiczna redukcja mocy, możliwość zaprogramowania pięciu progów 

świecenia oprawy … „ Oraz „ … układ zasilający umożliwiający sterowanie sygnałem 1- 10 V … „ 

Prosimy zatem wyjaśnić, czy to ma być autonomiczna redukcja mocy taka, jaką posiada PHILIPS 

montowana wraz z zasilaczem 1-10 lub DALI, czy też może podobne rozwiązanie firmy RABBIT. A 

może Zamawiającemu chodzi tylko o zastosowanie samych zasilaczy 1-10 lub DALI ? Prosimy zatem 

doprecyzować swoje wymagania.  

Odpowiedź pytanie 5. 

Zamawiający precyzuje w/w wymagania w aktualnie obowiązującym Załączniku nr 10 do SIWZ.  

 

Pytanie 6.  

Zamawiający wymaga powierzchnię boczna oprawy nie większa niż 0,012 m2 -zalecana  

w terenach narażonych na duży wiatr . Zamawiający w swoich opisach odnosi się do II strefy 

wiatrowej w sytuacji, gdy taka strefa odnosi się tylko do północnej części województwa warmińsko – 

mazurskiego. Bartoszyce są natomiast w strefie I, o czym świadczą poniższe informacje. Ponadto takie 

wymaganie nie ma istotnego znaczenia przy oferowaniu opraw. Bardziej istotne jest, ile waży oprawa. 

Określenie takich wymagań dla opraw powinno być poprzedzone przeliczeniami wytrzymałościowymi 

słupów, które na terenie gminy mają różne konstrukcje. Żądamy zatem wykreślenia wymogu odnośnie 

powierzchni bocznej oprawy. 

Odpowiedź pytanie 6. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wymogu odnośnie powierzchni bocznej oprawy. 

Wyżej wskazany parametr został określony w aktualnie obowiązującym Załączniku nr 10 do SIWZ. 

 

Pytanie 7.  

Czy Zamawiający zastanowił się nad przyszłymi konsekwencjami po zamontowaniu opraw nie 

najlepszej jakości?  Czy przewiduje montaż kompensatorów mocy biernej? A co z prądem rozruchu 

opraw LED ? Czy Zamawiający przewidział rozwiązania ograniczające prąd rozruchu ? 

Odpowiedź pytanie 7. 

Dokumentacja techniczna nie zawiera zagadnień dotyczących kompensacji mocy biernej o charakterze 

pojemnościowym. Zamawiający nie przewiduje w obecnym stanie prawnym instalowania urządzeń do 

kompensacji mocy. Wszystkie układy pomiarowe zasilające oświetlenie drogowe na terenie 

Zamawiającego znajdują się w V grupie przyłączeniowej o mocy przyłączeniowej do 40,0kW.  

W grupach taryfowych V grupy przyłączeniowej nie ma podstaw prawnych do rozliczania odbiorcy  

z energii biernej i taka energia nie jest rozliczana. Zamawiający w prowadzonym postępowaniu 

przetargowym nie przewiduje montażu dodatkowych urządzeń redukujących prądy rozruchu 

oświetlenia typu Led. 

 

Pytanie 8.  

W dokumentacji SIWZ w rozdziale III pkt. 2 ppkt. 2.1 Zamawiający wymaga wymiany wysięgników 

w miejscach uzgodnionych z inspektorem nadzoru inwestorskiego. Zwracamy się z prośbą do 

Zamawiającego o podanie ilości, parametrów oraz lokalizacji wysięgników do wymiany 

Odpowiedź pytanie 8. 

Zamawiający nie posiada na chwilę obecną informacji o lokalizacji i parametrach wysięgników 

przewidzianych do wymiany. Decyzje o konieczności wymiany podejmowane będą po stwierdzeniu 

stanu technicznego wysięgnika po jego demontażu. Przewidywana ilość wysięgników wskazana jest w 

przedmiarze robót. 

 

Pytanie 9.  

W dokumentacji SIWZ w rozdziale III w pkt. 2 ppkt. 2.1 Zamawiający wymaga weryfikacji 

prawidłowości działania zegarów astronomicznych, czujników zmierzchowych w celu zapewnienia 

prawidłowego czasu świecenia. Prosimy o informację, czy w przypadku nieprawidłowego działania 

wspomnianych urządzeń, Wykonawca będzie zobligowany do ich wymiany w ramach umowy. 

 

 

 

 



Odpowiedź pytanie 9. 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy weryfikacji i wprowadzenia ewentualnych korekt do 

istniejących urządzeń sterowania pracą oświetlenia. Ewentualna wymiana niesprawnych urządzeń nie 

będzie leżała w zakresie robót Wykonawcy. 

 

 

Pytanie 10.  

W dokumentacji SIWZ w rozdziale III pkt. 19 Zamawiający wymaga aby minimalny okres gwarancji 

wynosili 84 m-cy a maksymalny nie przekraczał 180 m-cy. Dostawcy opraw nie stosują tak długiego" 

okresu gwarancji. Wydłużenie tego okresu do podanej wartości mogłoby skutkować znaczącym 

wzrostem kosztu zakupu opraw. Wnioskujemy o zmianę maksymalnego okresu gwarancji na 120  

m-cy. 

Odpowiedź pytanie 10. 

Zamawiający nie wyraża zgody na maksymalnego okresu gwarancji na 120 m-cy. 

 

Pytanie 11.  

W dokumentacji SIWZ w rozdziale III pkf 2 ppkt. 2.1 Zamawiający wymaga od Wykonawcy 

przekazania zdemontowanego materiału do utylizacji lub do Zamawiającego, w zależności od decyzji 

Zamawiającego oraz zdemontowanego majątku oraz przekazania Zamawiającemu protokołów  

z rozliczeń materiałów z utylizacji lub przekazania właścicielowi majątku zdemontowanego. Prosimy 

o informację, kto staje się właścicielem zdemontowanych materiałów oraz o wskazanie ile 

zdemontowanych opraw i wysięgników należy zutylizować, a ile przekazać Zamawiającemu.  

Odpowiedź pytanie 11. 

Decyzje o konieczności utylizacji podejmowane będą po stwierdzeniu stanu technicznego oprawy po 

jej demontażu. Zdemontowane oprawy będą należały do właściciela majątku.  

 

Pytanie 12.  

W dokumentacji SIWZ w rozdziale III pkt2 ppkt. 2.1 Zamawiający wymaga  przycięcia koron drzew 

kolidujących bądź ograniczających strumień świetlny. Prosimy o podanie orientacyjnej ilości drzew, 

których korony należy przyciąć? 

Odpowiedź pytanie 12. 

Zamawiający szacuje, że przycięcia koron drzew kolidujących bądź ograniczających strumień 

świetlny będzie około 100 sztuk.  

 

Pytanie 13.  

Zamawiający w załączniku nr 10/parametry opraw/uchwyt montażowy/wartość/ warunek techniczny 

widnieje zapis „uniwersalny zintegrowany uchwyt o średnicy od Ø 38 do Ø63 umożliwiający montaż 

na pionowym trzonku słupa lub na poziomym wysięgniku z regulacją kąta nachylenia +/- 10 stopni; 

uchwyt wyposażony w śruby zapobiegające obróceniu się lub zsunięciu oprawy; elementy mocujące 

oprawę na słupie lub wysięgniku muszą być wykonane ze stali nierdzewnej”. Wnosimy o zmianę 

uchwytu na średnicę w zakresie Ø 60/42mm. Podane parametry nie są standardowymi parametrami 

 i nie są spotykane na rynku Polskim. Co uniemożliwia złożenie oferty przez wszystkich producentów 

i jest to niekorzystne dla Zamawiającego.  

Odpowiedź pytanie 13. 

Proponowane uchwyty o średnicy w zakresie Ø 60/42mm wymiarowo zawierają się w parametrach 

wskazanym przez Zamawiającego w załączniku nr 10 do SIWZ.  

 

Pytanie 14.  

Prosimy o udostępnienie obliczeń fotometrycznych w dialux dla sytuacji nr. S24,S50,S51.  

Odpowiedź pytanie 14. 

Zamawiający nie posiada obliczeń fotometrycznych w dialux dla sytuacji nr. S24,S50,S51. 

 

Pytanie 15.  

Proszę o potwierdzenie, że okresy gwarancji wskazane w pkt III.19 SIWZ są minimalnymi  

i maksymalnymi limitami dla gwarancji jakości stanowiącej kryterium pozacenowe opisane w pkt 

XIV.6 SIWZ. 

 



Odpowiedź pytanie 15. 

Zamawiający potwierdza, że okresy gwarancji wskazane w pkt III.19 SIWZ są minimalnymi  

i maksymalnymi limitami dla gwarancji jakości stanowiącej kryterium pozacenowe opisane w pkt 

XV.6 SIWZ. 

 

Pytanie 16.  

Proszę o wskazanie ile miesięcy gwarancji ma zadeklarować Wykonawca w celu uzyskania 

maksymalnej ilości punktów w ramach kryterium pozacenowego opisanego w pkt XIV.6 SIWZ. 

Odpowiedź pytanie 16. 

Zamawiający informuję, że sposób przyznawania punktów w ramach kryterium pozacenowego 

opisanego w pkt XV.6 SIWZ będzie następujący:  

1) Wykonawca, który zaoferuje najdłuższy okres gwarancji jakości otrzyma maksymalną liczbę 

punktów w niniejszym kryterium,  

2) Wykonawca, który zaoferuje najkrótszy okres gwarancji jakości - otrzyma 0 pkt w niniejszym 

kryterium,  

3) W przypadku, gdy wszyscy Wykonawcy zaproponują jednakowy okres gwarancji jakości, wszyscy 

otrzymują maksymalną liczbę punktów w niniejszym kryterium.  

4) Pozostali, czyli Wykonawcy, którzy zaoferują wartość pośrednią, pomiędzy okresem najkrótszym  

a najdłuższym, otrzymują liczbę punktów obliczoną wg wzoru: 

G = (Go / Gmax) x 20,00 pkt.  

gdzie:  

Go - okres gwarancji zadeklarowany w ofercie ocenianej  

Gmax - najdłuższy okres gwarancji spośród złożonych ofert 

 

Pytanie 17.  

Proszę o potwierdzenie, że osoby pełniące funkcje na stanowiskach opisanych w pkt V.2.3 lit. d) i e) 

SIWZ mogą być zatrudnione na podstawie umowy zlecenia lub samozatrudnienia jako prowadzący 

własną działalność gospodarczą. 

Odpowiedź pytanie 17. 

Zamawiający w pkt V.2.3 lit. d) i e) SIWZ nie wskazuje formy dysponowania osobami skierowanymi 

do realizacji przedmiotu zamówienia publicznego.  

 

Pytanie 18.  

W nawiązaniu do wymogu wobec Wykonawcy określonego w § 3 ust. 3.9 Załącznika nr 2 do SIWZ – 

projekt umowy, zgodnie z którym Wykonawca jest zobowiązany do utylizacji odpadów zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz.U. z 2019 r. poz. 701 t.j. z póź. 

zm.), zwracamy się o potwierdzenie, że Wykonawcy składający ofertę  w postępowaniu są 

zobowiązani do posiadania stosownych w tym zakresie uprawnień i kompetencji aktualnych na dzień 

składania ofert, w szczególności w zakresie transportu odpadów. 

Odpowiedź pytanie 18. 

Wykonawca jest zobowiązany do utylizacji odpadów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 roku o odpadach (Dz.U. z 2019 r. poz. 701 t.j. z póź. zm.).  

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą 

wiążące przy składaniu ofert. 

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści SIWZ, Zamawiający 

nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca oraz terminu składania  

i otwarcia ofert pozostają bez zmian.  

 

 
 

Krzysztof Hećman 

 

 

 
Otrzymują:  

Uczestnicy postępowania  

Bip.redakcja 


